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Załącznik nr 19 do zarządzenia nr 1C/2021  

Dyrektora Wydziału Podatków i Opłat 
 Urzędu Miasta Poznania 
z dnia 2 września 2021 r. 

 

 Druk nale ży wypełnia ć czytelnie i drukowanymi literami  
  

Wniosek o wydanie za świadczenia o niezaleganiu w podatkach  lub 
stwierdzaj ącego stan zaległo ści 

Podstawa prawna: Na mocy art. 306e ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa  

Opłata skarbowa: 
Na mocy Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 września 2007 r. w sprawie zapłaty opłaty skarbowej składający 
wniosek zobowiązany jest dołączyć dowodu zapłaty należnej opłaty skarbowej (21 zł za wydanie zaświadczenia,17 zł za 
złożenie pełnomocnictwa) 

Termin wydania 
zaświadczenia: W terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia. 

Sposób wydania 
zaświadczenia: 

Zaświadczenie zostanie wydane po okazaniu dowodu osobistego wyłącznie osobie, której wniosek dotyczy lub osobie 
upoważnionej przez wnioskodawcę, albo przesłane za pośrednictwem poczty. 

  Miejsce składania wniosku o wydanie za świadczenia 

 
Urząd Miasta / Gminy, do którego adresowany jest wniosek 
 

Urząd Miasta Poznania, Wydział Podatków i Opłat ul. Sło wackiego 22, 60 -823 Poznań 

A.  Dane wnioskodawcy:  *- dotyczy osoby prawnej, **- dotyczy osoby fizycznej 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

A.1 Dane identyfikacyjne wnioskodawcy  
1. Nazwa pełna* / Nazwisko**  
 
 2. Nazwa skrócona* / Pierwsze imię, drugie imię** 
 
3. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL1 (niepotrzebne skreślić) 
 
A.2 Adres zamieszkania / siedziba 

4. Kraj 5. Województwo 6. Powiat 
 

7. Gmina 8. Ulica 9. Nr domu 10. Nr lokalu 

11. Miejscowość 12. Kod pocztowy 13. Poczta 

 
14. Telefon kontaktowy2 15. Adres e-mail2 

B. B.1 Należy wypełni ć dane w przypadku wydania za świadczenia o zobowi ązaniach: 
(prosz ę zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 

�  zbywającego3 (art. 306g ustawy – Ordynacja podatkowa)  
�  spadkodawcy4 (art. 306f ustawy – Ordynacja podatkowa) 

 
16. Nazwa pełna* / Nazwisko** 
 
17. Nazwa skrócona* / Pierwsze imię, drugie imię** 

18. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL1 (niepotrzebne skreślić) 

 
 

 

B.2 Adres zamieszkania  / siedziba  
19. Kraj 20. Województwo 21. Powiat 

 
22. Gmina 23. Ulica 

 
24. Nr domu 
 

25. Nr lokalu 
 

26. Miejscowość 
 

27. Kod pocztowy 
 

28. Poczta 
 

29. Telefon kontaktowy2  
 

30. Adres e-mail2 

C. Rodzaj zaświadczenia: 
(prosz ę zaznaczyć właściwy kwadrat) 
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�  niezaleganiu (lub stwierdzające stan zaległości) w podatkach  
�  o niezaleganiu (lub stwierdzające stan zaległości) w podatku od nieruchomości położonej w Poznaniu 

przy ul. ........................................................................................... 

 

D. Miejsce przedło żenia i cel uzyskania za świadczenia  
(prosz ę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

  
�  notariuszowi w celu …........................................................................................................ 

�  w banku ……………………… w celu ................................................................................. 

�  do oferty przetargowej  

�  do sądu ................................. w celu ................................................................................. 

�  inne .................................................................................................................................... 

 

E. 
 Podpis wnioskodawcy / pełnomocnika wnioskodawcy 

 
31. Imię 32. Nazwisko 

 
33. Data wypełnienia 34. Podpis (pieczęć) wnioskodawcy / pełnomocnika wnioskodawcy 

F. Sposób odbioru za świadczenia 
(proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

�  osobisty 

�  przez upoważnionego pełnomocnika 

�  doręczenie za pośrednictwem operatora pocztowego 

G.  Adnotacje organu podatkowego  

 
 Uwagi organu podatkowego 

 

 
36. Data 
 

37. Podpis pracownika organu 

 
Nazwa dokumentu: Formularz do instrukcji I/PO/PS-01/1  

Ewidencja, pobór i egzekucja podatków i opłat 
Wydanie: 1 
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Nazwa procesu: PO/PS-01 Ustalanie i pobór podatków i opłat Obowiązuje od: 01.09.2021 r. 

 

 
                                                           
1 PESEL dla osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub niebędących podatnikami VAT, NIP dla 
pozostałych osób. 
2 Podanie tych danych nie jest obowiązkowe, ale może przyspieszyć załatwienie sprawy. 
3 Należy dołączyć zgodę lub pełnomocnictwo zbywającego (zgodnie z art. 306g ustawy – Ordynacja podatkowa) 
4 Należy dołączyć kserokopie aktu zgonu i poświadczonego notarialnie odpisu testamentu lub postanowienie sądu o 
nabyciu spadku. 


